基隆市七堵國民小學 105學年度學生家長會家長委員會

第三次會議會議紀錄

一、時間：106 年 5 月 5 日 (星期五 )   19:30~ 21:00
二、地點：七堵國小崇真樓三樓多媒體會議室

三、主席：李 勇會長                                     紀錄：幹事黃青鋒

四、出席者：105學年度學生家長會委員(詳見附件 1出席簽到表)

五、宣佈開會：報告出席人數(應到 15 人，實到 12 人，已達法定二分之一以上)，確認今天議

程。(19：30)

六、會長致詞：感謝大家出席，辛苦了。

七、提案討論：
（一）案由：推選校長遴選浮動委員人選，家長會代表：正取2名、備取2名，至少1名女性，及

「理想校長條件」。

  說明：依106.04.20基府教前貳字第1060215769A號函，依據「國民教育法」第9條暨「基隆市

國民中小學校長遴選辦法」辦理。

  1. 請經由相關具代表性之會議推舉浮動委員，並於105年5月15日（星期一）下班前將

「浮動委員名單調查表」、浮動委員推舉之「會議紀錄」送交本府教育處。

  決議：正取-李勇會長、林華真委員    備取：林志聖副會長、高喜琳委員

        若有理想校長條件再提供給會長彙整。

 (二) 案由：校慶捐款專款剩餘費用用途限制。

      說明：本次捐款踴躍總收 7萬 4810元，因校方亦獲得外界捐輸 3萬餘元，故原定家長會

欲贊助之需求略減，目前捐款剩餘 2萬 7699元，是否留待下一次校慶專款使用，

抑或由家長會統籌運用。

      決議：8票贊成由家長會統籌運用。

（三）案由：補助六年級校外教學隨隊師長費用。

      說明：隨隊師長 10人費用約 1萬六千元，是否援例補助。

      決議：8票同意，通過補助。

 (四) 案由：期末召開會員代表大會日期。

      說明：依法須於學年結束前召開一次會員代表大會，擬訂於 6月 9日週五 19時 30分。

      決議：10票同意通過。

八、報告事項(總務處黃青鎽主任)：原定游泳教學因故尚未實施，目前接獲最新消息，教育處

承辦人通知將全數核定本校游泳教學教練教學費及場地使用費約 57萬多元，因

此本處將盡速辦理發包採購，最快預計 5月 15日起可開始進行游泳教學。

九、臨時動議：

 (一)提案人：許寬仁委員；案由：請校方增開舞蹈社或社團數量再增加，以免學生報名向隅。

     決議：請校方盡量努力增加多元化社團數量。

 (二)提案人：黃琇庭委員；案由：廁所委外清潔仍有異味，是否考慮可由學生打掃？

     決議：茲事體大，留待期末會員代表大會再議決。

 (三)提案人：吳煥榮委員；案由：兒童節照片可否先行調查紙本或電子檔需求，以節省費用？

     決議：紙本仍均沖洗留念，另請校方提供電子檔於校網空間分享下載。

     校方回應：因個資法不便公開肖像於網站上，可由家長及學生逕向學務處活動組提供電子

信箱寄發。

十、、主席結論： 感謝大家熱烈參與，家長往往也賦予學校很多教育上的期待，但近來家長團

體們正密切關注校園裡是否出現不當性平教材，也請各委員可留意相關資

訊。

十一、散會(20:50)

第 1 頁，全 1 頁